平成26年５月28日

各   位

会 社 名 未 来 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  山田 雅裕

（ コード番号 7931 名証第２部 ）

問合せ先 経営企画部長 中島 靖

（ Tel.  0584 － 68 － 1200 ）

（訂正・数値データ訂正）「平成26年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成26年４月24日に公表いたしました「平成26年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の内容に一部訂

正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後

の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付してあります。

記

Ⅰ．訂正の内容

 （訂正前）

サマリー情報　　3.　平成27年３月期の連結業績予想（平成26年３月21日～平成27年３月20日）
　　（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円　銭

第２四半期(累計)
通期

17,538
35,121

9.5
△0.3

1,974
4,109

15.4
△19.8

1,925
4,010

15.4
△22.6

1,192
2,484

5.8
△21.7

49.99
104.11

売上高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
当期純利益

（２）その他

平成 26年3月期 決算補足説明資料

１－１．業績と今期予想(連結)

科目 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

売上高 28,412 4.6 31,416 10.6 35,228 12.1 17,538 9.5 35,121 △ 0.3

営業利益 2,669 △ 2.7 3,783 41.7 5,126 35.5 1,974 15.4 4,109 △ 19.8

経常利益 2,582 △ 3.5 3,909 51.4 5,181 32.5 1,925 15.4 4,010 △ 22.6

当期(四半期)
純利益

1,995 43.9 2,114 6.0 3,174 50.1 1,192 5.8 2,484 △ 21.7

1株当たり当期
(四半期)純利益

83.37 円 88.59 円 133.01 円 49.99 円 104.11 円

２．セグメント別の実績と予想(連結)
　　売上高

期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 22,588 3.5 24,889 10.2 28,364 14.0 14,337 11.2 28,533 0.6
配線器具 4,211 15.9 4,641 10.2 5,079 9.4 2,298 4.2 4,761 △ 6.3
その他 1,612 △ 5.5 1,885 17.0 1,784 △ 5.3 903 △1.8 1,826 2.3
売上高 28,412 4.6 31,416 10.6 35,228 12.1 17,538 9.5 35,121 △ 0.3

期別
24年3月期 25年3月期 26年3月期

27年3月期第2四半期
27年3月期予想

連結累計期間予想

24年3月期 25年3月期 26年3月期
27年3月期第2四半期

27年3月期予想
連結累計期間予想

 （訂正後）

（２）その他

平成 26年3月期 決算補足説明資料

１－１．業績と今期予想(連結)

科目 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

売上高 28,412 4.6 31,416 10.6 35,228 12.1 17,538 4.1 35,121 △ 0.3

営業利益 2,669 △ 2.7 3,783 41.7 5,126 35.5 1,974 △ 4.3 4,109 △ 19.8

経常利益 2,582 △ 3.5 3,909 51.4 5,181 32.5 1,925 △ 10.2 4,010 △ 22.6

当期(四半期)
純利益

1,995 43.9 2,114 6.0 3,174 50.1 1,192 △ 7.1 2,484 △ 21.7

1株当たり当期
(四半期)純利益

83.37 円 88.59 円 133.01 円 49.99 円 104.11 円

24年3月期 25年3月期
期別

連結累計期間予想
26年3月期 27年3月期予想

27年3月期第2四半期

サマリー情報　　3.　平成27年３月期の連結業績予想（平成26年３月21日～平成27年３月20日）
　　（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円　銭

第２四半期(累計)
通期

17,538
35,121

4.1
△0.3

1,974
4,109

△4.3
△19.8

1,925
4,010

△10.2
△22.6

1,192
2,484

△7.1
△21.7

49.99
104.11

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

　　営業利益
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 2,818 △ 5.1 3,661 29.9 4,933 34.8 2,039 12.3 4,160 △ 15.7
配線器具 205 39.9 305 48.6 350 14.8 66 69.4 161 △ 53.8
その他 91 △ 20.2 395 330.2 302 △ 23.6 137 11.2 267 △ 11.7
調整額 △ 446 △ 8.8 △ 578 29.4 △ 460 △ 20.3 △ 270 0.7 △ 480 4.2
営業利益 2,669 △ 2.7 3,783 41.7 5,126 35.5 1,974 15.4 4,109 △ 19.8

　　減価償却費
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 1,286 △ 15.4 1,273 △ 1.0 1,300 2.1 702 21.4 1,433 10.3
配線器具 173 43.0 169 △ 2.0 191 13.0 80 △0.9 194 1.5
その他 154 3.2 127 △ 17.4 132 3.6 61 △9.9 126 △ 4.8
調整額 △ 73 △ 27.8 △ 95 30.7 △ 112 18.0 △ 49 25.2 △ 102 △ 9.0
減価償却費 1,541 △ 8.8 1,474 △ 4.3 1,511 2.5 794 15.5 1,651 9.3

　　設備投資額
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 907 32.5 1,860 104.9 1,442 △ 22.5 798 △17.4 1,254 △ 13.0
配線器具 214 295.8 181 △ 15.4 207 14.1 126 △5.8 225 9.0
その他 92 △ 71.6 98 6.7 214 116.5 884 457.4 905 322.9
調整額 △ 95 73.3 △ 161 121.0 △ 97 △ 39.3 △ 102 13.2 △ 135 38.2
設備投資 1,120 10.8 1,979 76.7 1,765 △ 10.8 1,706 46.0 2,250 27.4

24年3月期 25年3月期 26年3月期
27年3月期第2四半期

27年3月期予想
連結累計期間予想

24年3月期 25年3月期 26年3月期
27年3月期第2四半期

27年3月期予想
連結累計期間予想

24年3月期 25年3月期 26年3月期
27年3月期第2四半期

27年3月期予想
連結累計期間予想

Ⅱ．訂正の理由

   「平成 26 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に記載誤りがあることが判明したため、

訂正するものです。

以 上

２．セグメント別の実績と予想(連結)
　　売上高

期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 22,588 3.5 24,889 10.2 28,364 14.0 14,337 5.4 28,533 0.6
配線器具 4,211 15.9 4,641 10.2 5,079 9.4 2,298 △ 5.7 4,761 △ 6.3
その他 1,612 △ 5.5 1,885 17.0 1,784 △ 5.3 903 10.3 1,826 2.3
売上高 28,412 4.6 31,416 10.6 35,228 12.1 17,538 4.1 35,121 △ 0.3

　　営業利益
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 2,818 △ 5.1 3,661 29.9 4,933 34.8 2,039 0.4 4,160 △ 15.7
配線器具 205 39.9 305 48.6 350 14.8 66 △ 50.0 161 △ 53.8
その他 91 △ 20.2 395 330.2 302 △ 23.6 137 △ 1.4 267 △ 11.7
調整額 △ 446 △ 8.8 △ 578 29.4 △ 460 △ 20.3 △ 270 12.3 △ 480 4.2
営業利益 2,669 △ 2.7 3,783 41.7 5,126 35.5 1,974 △ 4.3 4,109 △ 19.8

　　減価償却費
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 1,286 △ 15.4 1,273 △ 1.0 1,300 2.1 702 11.3 1,433 10.3
配線器具 173 43.0 169 △ 2.0 191 13.0 80 △ 0.5 194 1.5
その他 154 3.2 127 △ 17.4 132 3.6 61 △ 0.1 126 △ 4.8
調整額 △ 73 △ 27.8 △ 95 30.7 △ 112 18.0 △ 49 △ 24.6 △ 102 △ 9.0
減価償却費 1,541 △ 8.8 1,474 △ 4.3 1,511 2.5 794 12.3 1,651 9.3

　　設備投資額
期別

セグメント 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

電材及び管材 907 32.5 1,860 104.9 1,442 △ 22.5 798 1.1 1,254 △ 13.0
配線器具 214 295.8 181 △ 15.4 207 14.1 126 △ 6.8 225 9.0
その他 92 △ 71.6 98 6.7 214 116.5 884 454.9 905 322.9
調整額 △ 95 73.3 △ 161 121.0 △ 97 △ 39.3 △ 102 △ 1.8 △ 135 38.2
設備投資 1,120 10.8 1,979 76.7 1,765 △ 10.8 1,706 74.0 2,250 27.4

24年3月期 25年3月期 26年3月期

24年3月期 25年3月期

27年3月期予想
連結累計期間予想
27年3月期第2四半期

27年3月期第2四半期

27年3月期第2四半期

26年3月期 27年3月期予想
連結累計期間予想

27年3月期予想
連結累計期間予想

24年3月期 25年3月期

24年3月期 25年3月期 26年3月期

27年3月期第2四半期

連結累計期間予想
26年3月期 27年3月期予想